[image: image2.png]

МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.11.2019

             г.  Минусинск                                      № 278-рс
О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного Совета депутатов от 17.02.2016 № 23-рс «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Минусинского района бюджетам поселений»
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Минусинского районного Совета депутатов от 27.11.2013 №230-рс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Минусинском районе», руководствуясь статьей 21 Устава Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от 17.02.2016 № 23-рс «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Минусинского района бюджетам поселений», следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце первом подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «дотации из районного фонда финансовой поддержки» заменить словами «дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности».
1.2. Абзац второй подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«МБТ(сб)=Рпер – (Доходы налоговые и неналоговые + дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности), где:».
1.3. Абзац пятый подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, в состав которых включаются:».
1.4. В абзацах шестом и седьмом подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «из районного фонда финансовой поддержки» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике (Ломаева С.Ю.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытый бюджет – Межбюджетные отношения».

Председатель Совета                                                                            С.И. Глухов

Глава района

                А.А. Клименко

[image: image1]